净利润（元）

91,629,864.41 29,989,654.22 205.54% 64,568,376.47

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净

利润（元）

79,802,284.00 26,829,960.98 197.44% 69,803,985.72

经营活动产生的现金流

量净额（元）

185,575,616.64 117,753,967.78 57.60% 173,501,639.28

2010年末 2009年末 本年末比上年末增减（％） 2008年末

总资产（元） 1,388,827,427.83 1,336,784,691.25 3.89% 1,452,264,001.00

归属于上市公司股东的

所有者权益（元）

825,891,943.64 764,165,678.65 8.08% 734,176,024.43

股本（股） 296,067,880.00 296,067,880.00 0.00% 296,067,880.00

3.2�主要财务指标

单位：元

2010年 2009年 本年比上年增减（％） 2008年

基本每股收益（元 /股） 0.31 0.1013 206.02% 0.22

稀释每股收益（元 /股） 0.31 0.1013 206.02% 0.22

扣除非经常性损益后的基本每股

收益（元 /股）

0.27 0.09 200.00% 0.24

加权平均净资产收益率（%） 11.31% 4.00% 减少 7.31个百分点 8.79%

扣除非经常性损益后的加权平均

净资产收益率（%）

9.85% 3.58% 增加 6.27个百分点 9.51%

每股经营活动产生的现金流量净

额（元 /股）

0.63 0.40 57.50% 0.59

2010年末 2009年末

本年末比上年末增减

（％）

2008年末

归属于上市公司股东的每股净资

产（元 /股）

2.79 2.58 8.14% 2.48

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 221,841.36

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、

按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外

16,909,642.84

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 - 3,216,812.54

所得税影响额 - 2,087,091.25

合计 11,827,580.41 -

3.3�境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4�股本变动及股东情况

4.1�股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+ ，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 46,212,122 15.61% - 46,203,212 - 46,203,212 8,910 0.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0.00%

3、其他内资持股 46,193,212 15.60% - 46,193,212 - 46,193,212 0 0.00%

其中：境内非国有法人

持股

46,193,212 15.60% - 46,193,212 - 46,193,212 0 0.00%

境内自然人持股 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00%

5、高管股份 18,910 0.01% - 10,000 - 10,000 8,910 0.00%

二、无限售条件股份 249,855,758 84.39% 46,203,212 46,203,212 296,058,970 100.00%

1、人民币普通股 249,855,758 84.39% 46,203,212 46,203,212 296,058,970 100.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 296,067,880 100.00% 0 0 296,067,880 100.00%

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数 本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

广西贵糖集团有限

公司

46,193,212 46,193,212 0 0 股改 2010年 4月 13日

合计 46,193,212 46,193,212 0 0 － －

4.2�前 10名股东、前 10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 82,354

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份数量 质押或冻结的股份数量

广西贵糖集团有限公司 境内非国有法人 25.60% 75,800,000 0 0

中国银行 - 国泰区位优势股票型证

券投资基金

境内非国有法人 0.54% 1,609,134 0 0

广西贵港甘化股份有限公司 境内非国有法人 0.47% 1,400,000 0 0

中国建设银行－国泰金鼎价值精选

混合型证券投资基金

境内非国有法人 0.44% 1,300,000 0 0

冯娟 境内自然人 0.43% 1,260,000 0 0

深圳市兴智源投资有限公司 境内非国有法人 0.37% 1,102,187 0 0

广西玉柴机器集团有限公司 国有法人 0.34% 1,000,000 0 0

徐志谦 境内自然人 0.25% 750,332 0 0

贵港市财政局机关后勤服务中心 境内非国有法人 0.24% 700,000 0 0

玉林市国企工业总公司 境内非国有法人 0.20% 592,785 0

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

广西贵糖集团有限公司 75,800,000 人民币普通股

中国银行 - 国泰区位优势股票型证券投资基金 1,609,134 人民币普通股

广西贵港甘化股份有限公司 1,400,000 人民币普通股

中国建设银行－国泰金鼎价值精选混合型证券投资基金 1,300,000 人民币普通股

冯娟 1,260,000 人民币普通股

深圳市兴智源投资有限公司 1,102,187 人民币普通股

广西玉柴机器集团有限公司 1,000,000 人民币普通股

徐志谦 750,332 人民币普通股

贵港市财政局机关后勤服务中心 700,000 人民币普通股

玉林市国企工业总公司 592,785 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说

明

前十名股东中，公司第一大股东与其他股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管

理办法》规定的一致行动人。其他股东之间的关联关系不详，也未知其之间是否属于《上市公司股东持股变动信息披

露管理办法》规定的一致行动人。

未知前十名流通股股东之间是否存在关联关系，也未知其之间是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办

法》规定的一致行动人。

前十名股东中，公司第一大股东与前十名流通股股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信